EMENDA Nº 01

ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 25/2025

Data: 07 de março de 2025

Cria o Artigo 3º do Projeto de Lei nº 25/2025, que “Dispõe sobre alterações na Lei nº 3.357, de 24 de março de 2023, que autoriza o Poder Público Municipal a regularizar as construções irregulares e dá outras providencias”.
ADIR CUNICO – NOVO, DIOGO KRIGUER - PSDB, BRENDO BRAGA – REPUBLICANOS, TOCO BAGGIO - PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126 do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 25/2025:

Art. 1º Cria o Art. 3º do Projeto de Lei nº 25/2025, que passa a vigorar a seguinte redação:

Art. 3º As Pessoas Físicas ou Jurídicas que forem reincidentes na utilização do benefício disposto no Artigo 1º caput, serão penalizadas com aplicação de multa a ser regulamentada mediante Decreto do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º Esta Emenda Aditiva entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 07 de março de 2025.

ADIR CUNICO

Vereador NOVO

           DIOGO KRIGUER                          BRENDO BRAGA                              TOCO BAGGIO

           VEREADOR PSDB                 VEREADOR REPUBLICANOS             VEREADOR PSDB
WANDERLEY PAULO              EMERSON FARIAS                      RODRIGO MATTERAZZI
        VEREADOR PP                          VEREADOR PL                      VEREADOR REPUBLICANOS
GRINGO DO BARREIRO                     Prof.ª SILVANA PERIN            DARCI GONÇALVES

        VEREADOR PL                                  VEREADORA MDB                VEREADOR MDB

JANE DELALIBERA

VEREADORA PL